
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ

18 січня 2024 року №5

Про схвалення проекту рішення Ананьївської міської ради
«Про встановлення розміру батьківської плати за харчування в закладах 
дошкільної освіти, дошкільних відділеннях та забезпечення безкоштовним 
одноразовим гарячим харчуванням в закладах загальної середньої освіти 
Ананьївської міської ради на 2024 рік»

Відповідно до статей 52, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», виконавчий комітет Ананьївської міської ради

ВИРІШИВ:

1. Схвалити проект рішення Ананьївської міської ради «Про встановлення 
розміру батьківської плати за харчування в закладах дошкільної освіти, 
дошкільних відділеннях та забезпечення безкоштовним одноразовим гарячим 
харчуванням в закладах загальної середньої освіти Ананьївської міської ради на 
2024 рік» (додається).

2. Відділу освіти, молоді і спорту Ананьївської міської ради винести на 
розгляд сесії Ананьївської міської ради проект рішення Ананьївської міської 
ради «Про встановлення розміру батьківської плати за харчування в закладах 
дошкільної освіти, дошкільних відділеннях та забезпечення безкоштовним 
одноразовим гарячим харчуванням в закладах загальної середньої освіти 
Ананьївської міської ради на 2024 рік»

3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 
Ананьївського міського голови Валерія КРИЖАНА.



ПРОЄКТ РІШЕННЯ

__ _______ , 2024 року
№_- VIII

Про встановлення розміру батьківської плати за харчування в закладах 
дошкільної освіти, дошкільних відділеннях та забезпечення безкоштовним 
одноразовим гарячим харчуванням в закладах загальної середньої освіти 

Ананьївської міської ради на 2024 рік

Керуючись статтями 25,26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», статтею 35 Закону України «Про дошкільну освіту», законами 
України «Про повну загальну середню освіту», «Про державну соціальну 
допомогу малозабезпеченим сім’ям», «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту», постановами Кабінету Міністрів України від 26.08.2002 
року № 1243 «Про невідкладні питання діяльності дошкільних навчальних та 
інтернатних закладів», від 24.03.2021 №305 «Про затвердження норм та 
Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах 
оздоровлення та відпочинку» (зі змінами), від 02.02.2011 року №116 «Про 
затвердження Порядку надання послуг з харчування дітей у дошкільних, учнів 
у загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладах, операції з 
надання яких звільняються від обкладення податком на додану вартість», 
враховуючи рішення виконавчого комітету Ананьївської міської ради від

.01.2024 року №«Про схвалення проекту рішення міської ради «Про 
встановлення розміру батьківської плати за харчування в закладах дошкільної 
освіти, дошкільних відділеннях та забезпечення безкоштовним одноразовим 
гарячим харчуванням в закладах загальної середньої освіти Ананьївської 
міської ради на 2024 рік», висновки та рекомендації постійної комісії 
Ананьївської міської ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально- 
економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва, 
Ананьївська міська рада

ВИРІШИЛА:
і

1. Встановити розмір батьківської плати в закладах дошкільної освіти та 
дошкільних відділеннях на 2024 рік, засновником яких є Ананьївська міська 
рада у розмірі 50% від фактичної вартості харчування дітей в день, з 
розрахунку: вартість харчування за минулий місяць/діто-дні.

2. Зменшити розмір плати за харчування в закладах дошкільної освіти та 
дошкільних відділеннях засновником яких є Ананьївська міська рада на 2024 
рік, на 50% для батьків, у сім’ях яких є троє і більше дітей віком до 18 років, що 
знаходяться на утриманні батьків (за умови надання підтверджувальних 
документів).

3. Звільнити від плати за харчування дитини (дітей) для батьків або осіб, 
які їх замінюють (за умови надання підтверджувальних документів):

- у сім’ях, у яких сукупний дохід на кожного члена сім’ї за попередній 
квартал не перевищував рівня забезпечення прожиткового мінімуму 



(гарантованого мінімуму), який щороку встановлюється законом України про 
Державний бюджет України для визначення права на звільнення від плати за 
харчування дитини у державних і комунальних дошкільних навчальних 
закладах, дошкільних відділеннях, закладах загальної середньої освіти;
- дітей-сиріт;
- дітей, позбавлених батьківського піклування;
- дітей з інвалідністю;
- дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються у спеціальних та 
інклюзивних групах;
- дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про 
державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»;
- дітей з числа внутрішньо переміщених осіб, дітей, які мають статус дитини, 
яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів;
- дітей з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»;
- дітей ветеранів війни;
- дітей військовослужбовця, який пропав безвісті під час проходження 
військової служби;
- дітей військовослужбовців або заручників, захоплених в полон під час 
проходження військової служби, які навчаються у закладах дошкільної освіти 
та дошкільних відділеннях закладів загальної середньої освіти;
- дітей закладів освіти, розташованих на територіях радіоактивного 
забруднення, а також дітей, евакуйованих із зони відчуження, дітей, які є 
особами з інвалідністю внаслідок Чорнобильської катастрофи, і тих, що 
проживали у зоні безумовного (обов’язкового) відселення з моменту аварії до 
прийняття постанови про відселення, відповідно до Закону України «Про 
статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи».

4. Забезпечити безкоштовним одноразовим гарячим харчуванням за 
рахунок коштів місцевого бюджету в закладах загальної середньої освіти 
Ананьївської міської ради із розрахунку не більше 45,00 грн на день:
- учнів 1-4 класів;
- учнів, які відносяться до пільгових категорій (за умови надання 
підтверджувальних документів), що навчаються в 5-11 класах, а саме:
- дітей з інвалідністю;
- дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються у спеціальних та 
інклюзивних класах;
- дітей позбавлених батьківського піклування та дітей-сиріт;
- дітей ветеранів війни;
- дітей з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»;
- дітям загиблих (померлих) ветеранів війни, дітям загиблих (померлих) 
Захисників та Захисниць України, військовослужбовців Збройних Сил України, 
а також інших утворених відповідно до законів України військових формувань 
та правоохоронних органів;
- дітей військовослужбовця, який пропав безвісті під час проходження 
військової служби;



- дітей військовослужбовців або заручників, захоплених в полон під час 
проходження військової служби;
- дітей з малозабезпечених сімей, якщо батьки або особи, які їх замінюють 
отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну 
допомогу малозабезпеченим сім’ям»;
- дітей з сімей, що опинились в складних життєвих обставинах та перебувають 
на обліку в КУ «Центр надання соціальних послуг Ананьївської міської ради»;
- дітей з числа внутрішньо переміщених осіб чи дітей, які мають статус дитини, 
яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів»;
- учнів закладів освіти, розташованих на територіях радіоактивного 
забруднення, а також дітей, евакуйованих із зони відчуження, дітей, які є 
особами з інвалідністю внаслідок Чорнобильської катастрофи, і тих, що 
проживали у зоні безумовного (обов’язкового) відселення з моменту аварії до 
прийняття постанови про відселення, відповідно до Закону України «Про 
статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи».

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 
питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, 
інвестицій та міжнародного співробітництва.

Ананьївський міський голова Юрій ТИЩЕНКО


